
 

CARTA DE

VINOS



Te presentamos una selección limitada e irrepetible de añadas de 
vinos emblemáticos, envejecidos en bodega, con el máximo cuidado, 
por sus creadores.


Descorchar estas piezas exclusivas es viajar en el tiempo, 
preguntarnos dónde estábamos aquel año y rememorar con cada 
sorbo los mejores momentos de nuestra vida. 

V E RT I C A L E S

Belondrade & Lurtón
2014        88
2015        75
2016        70
2017        68
2019        66
2020        62
2021        59

JP Cuvee Especial
2016        62
2017        58
2018        52
2019        48
2020        40 
2021        42
2022        38

Mauro Godello
2014        84
2015        78
2016        69
2017        68
2018        64
2019        64
2020        62

P. Carraovejas Rv
1999       145
2005       135
2007       130
2014       117

La Cueva de Contador
2014       105
2015        98
2016        95
2017        88
2018        66

Manuel Raventós
2007       140
2008       125
2010       110

El Anejon
2010       162
2011       150
2012       148
2014       142
2015       138
2018       115
2019       118

Mauro
2009        90
2013        75
2016        60
2020        50
2021        44

Sango
2004        75
2005        70
2006        66
2008        64
2009        60
2010        50
2020        62



 

Finca Dofí
2014       110
2016        95
2017        94
2018        94
2019        90
2020        89

Garmon
2014        77
2015        68
2016        65
2017        63
2018        63
2019        63
2020        62
2021        60

Solideo
2004        90
2005        80
2009        72
2011        66
2014        68
2016        66
2017        64
2018        59

San Vicente
2013        72
2014        69
2015        68
2016        65

Valdegatiles DA
2010       155
2011       148
2014       135
2016       125

Venus La Universal
2004        74
2005        74
2006        72
2009        68
2012        60
2015        52

Confines de PP
2016        59
2018        58
2019        56
2020        54
2021        50

M-M, Finca de Ygay
2012        52
2013        50
2014        50
2015        48
2016        47
2017        46

San Roman
2013        70
2014        66
2015        66
2016        52
2017        50
2018        50
2019        45

Roda I Reserva
2004       120
2005       115
2010        94
2011        94
2012        86
2013        80

Finca Terrerazo
2009        68
2011        66
2014        66
2015        62
2019        45

Llanos del Almendro
2011      158
2012      155
2014      138
2016      128



Malleolus
2009        72
2010        70
2011        68
2014        66
2019        49
2020        44

Regina Vides
2001       140
2010       120
2012       105
2014        98
2015        96
2016        90

Tr3smano
2014        55
2015        52
2016        49
2017        49
2018        48
2019        44

El Puntido
2016        78
2017        72
2019        62
2020        52

Remirez de Ganuza 
Reserva
2006        96
2007       152
2008       108
2010       115
2011        88
2014        86
2015        86

Arzuaga Rv
2008        58
2012        56
2014        54
2015        54
2017        54
2018        52
2019        49

Perez Pascuas GR
2009       370
2011       350
2012       330
2014       300
2015       280





A RT E S A N O S  D E  L A  B U R B U J A

N AC I O N A L

Peñalba López
Raventos Blanc de Blancs
Raventos La Finca Gran Reserva Brut Nature
Textures de Pedra Blanco de uva tinta
Manuel Raventos Gran Reserva
Mas del Serral 2007
Juvé & Camps Essential Xarello

22
24
34
38
85

210
25

“ M A I S O N  B O L L I N G E R ”

Bollinger Special Cuvee
Bollinger Rosé
Bollinger Magnum
Bollinger PN
Bollnger B13
Bollinger La Gran Anne
Bollinger RD

86
96
85

165
185
275
465

C H A M PAG N E  RO S A D O

Coutier Rose
Jeeper Rose
Joseph Perrier Royale Rose
Dom Ruinart Rose

60
75
85

330



C H A M PAG N E

GH Mum
Ayala
Jeeper Blanc de Noirs
Coutier Brut
Philipponat Non Dosé
Ayala Blanc de Blancs
Larmandier Latitud
Louis Roederer
Charles Heidsieck Brut
Philipponnat Blanc de Noir
Delamotte Brut
Joseph Perrier Blanc de Blancs
Charles Heidsieck Millesime
Jeeper Millesime
Delamotte Blanc de Blancs 2014
Lelarge-Pugeot
Libert
Vilmart & Cie
Egly Ouriet Grand Cru
Dom Ruinart
Josephine Joseph Perrier Blanc
Pol Roger Cuvee Sir W. Churchill
Cristal
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 2012
Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 2007
Krug Grand Cuvee 171

48
52
58
59
65
69
70
75
79
85
62
85
98
94
96
84
68
96

135
285
285
340
390
850
915
345



T I N TO

Finca Resalso
Protos 9 meses
Cair Cuvée 10 meses
Cepa Gavilan
Carmelo Rodero 9 meses
Resalte Vendimia Seleccionada
Tarsus Crianza
Dehesa de los Canónigos 5ta Generación

21
23
22
24
24
25
26
25

TO RO

Románico
Rejadorada

24
19

C o r t a  c r i a n za

C I G A L E S

Gran Torondos Tinto 21

M A D R I D

30.000 Maravedíes

C r i a n za

TO RO

Prima
Novellum

24
20

24

M A D R I D

Marañones 35



R I B E R A  D E L  D U E RO

Arzuaga
Viña Pedrosa Crianza
Conde de San Cristóbal
San Cobate
Cair Selección de la Aguilera
Celestina VS
Emilio Moro
Dehesa de los Canónigos Crianza
Carmelo Rodero Crianza
Protos 27
Marta Mate
Preludio
Pícaro del Águila
Tomas Postigo 3 Año
Palacio de Villachica Crianza
Pagos de Anguix Costalera
Animam Viventem
Tintafina Casa Rojo

32
35
29
32
29
30
34
36
36
38
32
39
39
44
32
36
39
34

C A S T I L L A  Y L E Ó N

Abadia Retuerta
La Provincia de Prieto Pariente
Viñas Bastardas

42
28
28

R I O J A

Sierra Cantaria
Luis Cañas Crianza
Sierra Cantabria Colección Privada

22
22
46

M A L LO RC A

4 Kilos
Anima Negra

48
46

C E B R E RO S / G R E D O S

Las Violetas 26



P u ra  ra za

R I B E R A  D E L  D U E RO

Malleolus de Emilio Moro
Tr3smano
San Cucufate
Pago de Carraovejas
Bagús López Cristobal
Resalte Expresión
Valduero I Cepa
Carmelo Rodero Reserva
Dominio de Atauta
Tinto Fino Cuentaviñas
Milsetentayseis
Tarsus T3rno
Conde de San Cristóbal Reserva
Aalto
Francisco Barona
Garmon
Sei Solo
Psi
Pinea 17
Fleur de Vivaltus
Bosque de Matasnos Malbec
Ramiro´s

44
44
49
52
52
48
46
49
38
48
66
48
49
52
54
60
58
59
58

100
68
44

TO RO

Doña Pendeja Autor
Almirez
San Román
Victorino
Garnacha de San Román
AIER, Vino Cerámico
Palacio de Vilachica Vendimia Seleccionada
Uro

29
32
42
54
55
40
40
34



C A S T I L L A  Y L E Ó N

Mauro
El origen de Prieto Pariente

44
44

B I E R ZO

Villa del Corullon 55

R I O J A

Remelluri
Amaren 60 Reserva
Alomado Cuentaviñas
Marques de Vargas
Macan Clásico
El Puntido

32
45
48
35
65
52

P R I O R AT

Les Terrases
Laurel
Salanques 
Gratallops
Clos Martinet

46
52
58
64
78

R I B E R A  S AC R A

Urbanita Vago y Cortes Mencia
La Cima

55
64

C E B R E RO S / G R E D O S

Pegaso Pizarra
Alto de la Estrella

42
39

M U RC I A

Cuvée Minami II 44



E l  s a l ó n  d e  l a  fa m a

R I B E R A  D E L  D U E RO

Pago Valtarreña
Hacienda Monasterio Reserva
Amaya Arzuaga
La Cruz del Pendón Dominio de Cair
Alion 
Aalto PS
Viña Pedrosa Gran Reserva
El Grajo Viejo
Dominio de Calogia
Ines Vizcarra
Luis Sanz G Reserva Dehesa de los Canónigos
Malleolus de Sanchomartin
Malleolus de Valderramiro
Horcajo
Vivaltus
Cuesta de las Liebres
Flor de Pingus
Clon de la Familia
Valbuena 5º Año
Vega Sicilia Unico
Vega Sicilia Unico Reserva Especial
Pinea
Dominio de ES
Oidor, Conde de San Cristóbal
Pingus 2005 (99 puntos Parker)

68
69
70
74
87

126
68
82
88
86

130
134
125

95
180
195
194
382
178
360
425
125
180
355

1680

C A S T I L L A  Y L E Ó N

Mauro Vs
Terreus
Abadia Retuerta Cuvée Palomar
Abadia Retuerta Petit Verdot

87
118
88

135

N AC I O N A L E S



83

A R L A N Z A

TO RO

Bravo
Pintia
Cartago
Alabaster

60
72

128
160

R I O J A

Remirez de Ganuza Reserva
Finca El Bosque
Amancio
Los Yelsones de Cuentaviñas
Baynos
Macán
Marques de Murrieta Castillo de Ygay 2010
Contador
Mágico
Margues de Vargas Reserva
Cirsión

86
114
125
185

78
85

360
360
550

68
425

V I N O S  D E  E S PA Ñ A

P R I O R AT

La Baixada
Les Aubaguetes

280
385

1100

B I E R ZO

El Quemado

El Pisón
Artadi, el Carretil 

375
240

Las Lamas
La Faraona

135
990



B O RG O Ñ A

Chorey Les Beaune Les Champs Longs
Chassagne - Montrachet 1er Cru “La Maltroie” 
Drouhin Vosne Romanee 1er Cru
Jaques Prieur Gevrey Chambertin  
Bruno Clair, Morey St Denis Rue de Vergy
Domaine Ami 1er Cru “Les Poutures”
Chateau Corton Grancey Grand Cru
2014 / 2016 / 2018

89
104
205
216
128
108

175 / 172 / 170

B U R D E O S

Château Pindefleurs 2019
Roc de Cambes
Margaux 2017
La Tour Carnet Gran Cru Classe 2015
Pagodes de Cos
Petit Figeac
Château Cheval Blanc 2015
Château Haut Brion 2015
Chateau Lafite 2015
Château Margaux 2015
Chateau Mouton Rothschild 2015
Fleur de Petrus 2010 / 2013 / 2015

68
130
124

98
120
118

1120
980

1020
2200

880
410 / 495 / 485

C H ÂT E AU N E U F- D U - PA P E

Château de Beaucastel 140

C ÔT E S  D U  R H Ô N E

Coudoulet de Beaucastel Rouge 54

A RG E N T I N A

M E N D OZ A

Gran Callejón del Crimen 42

I N T E R N AC I O N A L E SF R A N C I A



I TA L I A

B A RO LO

Serralunga Dálba, Fontanafredda
Gaja Sperss 2018

64
415

C O S TA  A M A L F I TA N A

59

TO S C A N A

L A N G H E  ( P I A M O N T E )

B A R B A R E S C O  ( P I A M O N T E )

Borgono No Name Nebbiolo 50

C A L I F O R N I A

E S TA D O S  U N I D O S

Costa de Amalfi Furore, Marisa Cuomo

Produttori del Barbaresco Nebbiolo 55

Le Difese, Tenuta San Guido
Gratamatto Bolgheri Rosso
Biondi Santi Brunello di Montalcino
Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia

39
45

195
455

Othello
Sonoma Coast Pinot Noir
Russian River Pinot Noir
Lillian Syrah
Dominus Napanook 
Dominus Estate 2016
Opus One Overture
Opus One 2018

89
95
98

105
180
650
265
568



B L A N C O S  N AC I O N A L E S

RU E DA

Frizzante Doña Pendeja
Doña Pendeja Verdejo
Jose Pariente
Nidia  
Naiades 
Meraldis
Las Comas

18
18
22
24
30
35
44

V I N O S  D E  L A  T I E R R A  D E  C A S T I L L A  Y L E Ó N

Quintaluna
Prieto Pariente Viognier
Menade
La Misión
Sobrenatural
Ossian
Quinta Apolonia de Belondrade
Le Domaine de Abadia Retuerta
Fan de Oro
El Espejo
Aalto Blanco de Parcela

26
28
22
32
44
40
28
44
26
49
69

VA L D E O R R A S

Louro
As Sortes

29
68

B I E R ZO

Polvorete
La Revelia
Mengoba la Grande Cuvee

21
32
82

P R I O R AT

Nelín 54



R I B E R A  S AC R A

Urbanita Vago y Cortes
Lapena

40
84

R I O J A

Que Bonito Cacareaba
Classica Lopez de Haro Gran Reserva
Remelluri
Remirez de Ganuza Reserva
Mirando al Sur
Baynos Blanco
Marques de Murrieta 1986

58
45
68
77
84
80

999

S I N  D. O

Pirata 65

R I A S  B A I XA S

Pazo de San Mauro
Do Ferreiro Cepas Vellas
Pazo Señorans

28
38
24

R I B E I RO

O Pequeño Mein
Emilio Rojo

24
92
88

R I B E R A  D E L  D U E RO

Valduero Sobre Lias
La Malpagada 

28
35



B L A N C O S  I N T E R N AC I O N A L E S

R H E I N G AU

Siegelsberg Riesling Trocken 72

TO KA J  H U N G R I A

30
65

C A L I F O R N I A

Marimar State 48

LO I R A

J U R A

C H ÂT E AU N E U F- D U  PA P E

Domaine de la Borde

Les Vieux Clos Nicolas Joly 110

58

Château de Beaucastel 128

S A N C E R R E

Domaine Vincent Pinard, Harmonie 68

B U R D E O S

Château Thieuley Blanc
Cos de Esturnel

Vega Sicilia Tokaj Oremus Mandolas Dry
Vega Sicilia Tokaj Oremus Petracs Dry

28
195

B O RG O Ñ A 


Domaine Bersan Chablis Les Ouches
Grand Regnard Chablis
Pacalet Meursault

44
64

132



PAYS  D ´O C

Domaine Ledogar, Carignan Blanc 52

C O N D R I E U

Tardieu-Laurent, Condrieu 69

D O U RO

Lagar de Proventus 26

P O RT U G A L

Lourinho 41

E S E N C I A  D E L  S U R

J E R E Z- S H E R RY

Amontillado Origen Callejuela
Fino VOS Tradición
Palo Cortado VORS Tradición
Cream Tradición

38
75

120

5
7,50

12

C O PA  B OT E L L A

30
35
35
42
78
90
75

S A N  LÚ C A R  D E  

7
7

TO D O  D U LZ U R A

Manzanilla en Rama de Callejuela
Blanquito Manzanilla Pasada Callejuela

38
38

4
5

4,60
6

8,5
9,50

9

Oporto Nieuwpoort Tawny
Pedro Ximenez Callejuela
Oremus Late Harvest
Oremus Tokaj 3 Puttonyos 0,5 cl
Oremus Tokaj 5 Puttonyos 0,5 cl
Oremos Tokak 6 Puttonyos 0,5 cl
Oporto Grahams Vintage 10 años

C O PA  B OT E L L A

C O PA  B OT E L L A



M A S  L E Ñ A  A L  F U E G O

M AG N U M

Novellum
Emilio Moro
Dehesa de los Canónigos Crianza
Malleolus
San Roman
Mauro
Hacienda Monasterio
Solideo
Belondrade & Lurton
Aalto PS
Tomas Postigo Rebollo
Dominio de Atauta 2016

45
68
70
89
87
92
98
99

120
192
134
125

3  L I T RO S

Mauro
Aalto

250
280

RO S A D O

C I G A L E S

Sinfo
Quelias
Gran Torondos Reserva

18
20
24

R I B E R A  D E L  D U E RO

Le Rosé de Antídoto
La Peña 1076
Conde de San Cristóbal Flamingo

68
70
28



Ú N I C A S  E  I R R E P E T I B L E S
TO RO

Pintia 2002
Pintia 

138
138

R I B E R A  D E L  D U E RO

Protos Gran Reserva 1994
Viña Pedrosa Reserva 2001
Viña Mayor Crianza 1990
Pesquera Reserva 1996
Pesquera Reserva 1999

155
250

50
90
90

200

PAG O  D E  C A R R AOV EJ A S

Crianza 1999
Crianza Magnum 1999
Crianza 2002
Reserva 2001

120
240
120
150

V E G A  S I C I L I A

Tercer Año 1986
Valbuena 5º Año 1978
Valbuena 5º Año 1984
Valbuena 5º Año 1986
Vega Sicilia Unico 1962
Vega Sicilia Unico 1968
Vega Sicilia Unico 1974

200
300
300
300
900
800
600

R I O J A

Dalmau 2001
Marques de Murrieta Finca Ygay 1990

165
250

V I N O  D E  L A  T I E R R A  D E  C A S T I L L A  Y L E O N

Mauro 1998 150


